[image: ]

            Российская Федерация                                                      Администрация Угловского городского поселения
Окуловский муниципальный  район Новгородская область

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                               от   18.02.2022  №  129
                                                    р.п. Угловка

О внесении изменений в постановление от 25.11.2016 г № 605 « Об утверждении  муниципальной программы Угловского городского поселения «Развитие  физической культуры и спорта на территории Угловского городского поселения
на 2017-2023 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,    постановлением Администрации Угловского городского поселения от 05.09.2014 № 242  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Угловского городского поселения, их формирования и реализации» Администрация Угловского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. внести в Постановление Администрации Угловского городского поселения от 25.11.2016 г № 605  «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие  физической культуры и спорта, на территории Угловского городского поселения  на 2017-2021 годы» (в редакции постановлений от 21.11.2017 № 588, от 27.12.2018 № 700, от 09.12.2019 № 527, от 16.12.2020 № 569) (далее Постановление) следующие изменения:
         1.1. заменить в заголовке к тексту, пункте 1 постановления цифру «2023» на «2024».
	2. Внести в муниципальную программу, утвержденную названным постановлением, следующие изменения:
         2.1.  раздел 4 . Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы изложить в редакции:
	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной
программы, наименование и
единица измерения
целевого показателя
	Значение целевого
показателя           по годам

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Цель 1. Формирование у населения, особенно у детей и молодежи, устойчивого интереса к регулярным занятиям физической культурой и спортом, здоровому образу жизни

	1.1
	Задача 1.  Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного и массового  спорта, организация проведения официальных культурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселении

	1.1.1
	Показатель 1: Количество спортивных мероприятий, проведенных при содействии администрации поселения (ед.)
	2
	3
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	1.1.2
	Показатель 2. Доля жителей поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения поселения (%)
	7,0
	7,05
	7,1
	7,1
	7,1
	7,1
	7,1
	7,1

          1.3  раздел 5. Сроки реализации муниципальной программы: изложить в  редакции: «2017 - 2024 годы».
          1.4 раздел 6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.) изложить в редакции:

	Год
	Источник финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	 районный бюджет
	бюджет поселения
	внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2017
	-
	-
	-
	17,0
	-
	17,0

	2018
	-
	-
	-
	28,0
	-
	28,0

	2019
	-
	-
	-
	35,0
	-
	35,0

	2020
	-
	-
	-
	5,0
	-
	5,0

	2021
	-
	-
	-
	5,0
	-
	5,0

	2022
	-
	-
	-
	5,0
	-
	5,0

	2023
	-
	-
	-
	5,0
	-
	5,0

	2024
	-
	-
	-
	5,0
	-
	5,0

	Всего
	-
	-
	-
	     105,0
	-
	105,0

 1.5 в разделе   Мероприятия муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Угловского  городского поселения на 2017-2021 год» изложить в редакции:
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
показатель (номер
целевого показателя из паспорта муниципальной программы
	Источник        финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2017

2018

2019

2020

	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.

	Задача 1. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного и массового  спорта, организация проведения официальных культурно-оздоровительных и спортивных

	1.1

	       Проведение спортивно–массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий
«День здоровья», «Веселые старты»,
«День физкультурника», клуб «Триумф С», секция -Дарст
	Администрация
 Угловского городского
 поселения

	2017-2022
 годы

	1.1.1

	Не требует финансирования

	1.2
	приобретение спортивного инвентаря
	Администрация
Угловского городского
поселения
	2017-2022
годы
	1.1.2
	Бюджет
городского
поселения
	17,0
	28,0

	35,0

	5,0

	5,0

	5,0

	5,0

	5,0

	1.3
	Участие в районных спортивно–массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятиях
	Администрация
Угловского городского
 поселения
	2017-2022 годы

1.1.3

	Не требует финансирования

-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник» Угловского городского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Угловского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

[bookmark: _GoBack]Глава Угловского городского поселения                   А.В. Стекольников

Пояснительная записка
к постановлению о внесении изменений в постановление от 25.11.2016 г № 605 « Об утверждении  муниципальной программы Угловского городского поселения «Развитие  физической культуры и спорта, на территории Угловского городского поселения
на 2017-2023 годы»

           В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Администрация Угловского городского поселения внесла изменения в муниципальную программу, продлив программу на 2020 год, для  обеспечения условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.
Финансирование по годам:
- 2017 – 17,00 тыс. рублей;
- 2018 – 28,00 тыс. рублей;
- 2019 – 35,00 тыс. рублей;
- 2020 – 5,00 тыс. рублей;
- 2021 – 5,00 тыс. рублей;
- 2022 – 5,00 тыс. рублей;
- 2023 – 5,00 тыс. рублей;
- 2024 – 5,00 тыс. рублей.

          В соответствии с  частью 5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации проект постановления направлен в контрольно-счетную комиссию.
          В результате антикоррупционной экспертизы, проведенной Администрацией Угловского городского поселения, выяснено, что в проекте настоящего постановления коррупциогенные факторы отсутствуют.

image1.png